МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ДОРОША

ПРИКАЗ

23.03.2015

№125

Об утверждении Положения о школьной форме и внешнем виде учащихся

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.06.2014 N 148-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 года №2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2013 года № 997 «Об установлении требований к одежде обучающихся в образовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного и среднего общего образования», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1242 «О внесении изменений в постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2013 года № 997 «Об установлении требований к одежде обучающихся в образовательных организациях по образовательным программам начального общего, основного и среднего общего образования», руководствуясь письмом Министра образования и науки РФ от 28.03.2013 г. № ДЛ 65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить положение о школьной форме и внешнем виде учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 66 имени Евгения Дороша рассмотренное и согласованное общешкольной родительской конференцией (протокол № 1 от 20.03.2015г.), утверждено решением педагогического совета (протокол № 18 от 23.03.2015г.)
2. Классным руководителям при проведении родительских собраний довести данный приказ до сведений родителей, учащихся. Ознакомить с положением о школьной форме и внешнем виде учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 66 имени Евгения Дороша

Директор МБОУ СОШ №66

О.А. Грушко